



شماره ۵۸۴۳ / ۲۴ سال / دوشنبه ۲۶ دی ۱۴۰۱ / ۲۳ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴ / 16 jan 2022

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به تلاش شبانه روزی شرکت‌های برق و گاز برای مدیریت مصرف انرژی و تأمین نیاز مردم در روزهای اخیر، بر ضرورت تداوم مدیریت بهینه و رعایت الگوی مصرف از سوی همه شهروندان و مدیران ادارات و مراکز آموزشی تا سپری شدن شرایط کنونی تأکید کرد.

## استاندار آذربایجان شرقی بر همراهی مشترکان خانگی در مدیریت مصرف گاز تأکید کرد

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به تلاش شبانه روزی شرکت‌های برق و گاز برای مدیریت مصرف انرژی و تأمین نیاز مردم در روزهای اخیر، بر ضرورت تداوم مدیریت بهینه و رعایت الگوی مصرف از سوی همه شهروندان و مدیران ادارات و مراکز آموزشی تا سپری شدن شرایط کنونی تأکید کرد.

عابدین خرم در حاشیه نشست اعضای ستاد ملی مدیریت بحران کشور و استانداران که به‌صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، اظهار داشت: با تلاش‌های صورت‌گرفته از سوی شرکت‌های گاز و برق، شرایط در استان مدیریت شده و تاکنون مشکل خاصی از نظر تأمین گاز و برق پیش نیامده است.

وی با اشاره به پیش‌بینی هواشناسی مبنی بر پایداری وضعیت جوی استان در ۱۰ روز آینده، گفت: برودت شدید هوا در روزهای اخیر موجب افزایش مصرف گاز استان تا ۴۵ میلیون مترمکعب شده که بی‌سابقه است و اگر این وضعیت ادامه داشته باشد احتمال بروز مشکل در تأمین گاز وجود دارد. خرم افزود: اولین توصیه ما به مردم استان است

## ۶۰۰ میلیارد تومان به دهیاری‌های آذربایجان شرقی تزریق شد

**مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه عمده سیاست‌های دولت مردمی در روستاها بر تقویت اقتصاد این مناطق متمرکز است، بیان کرد: دولت تاکنون ۴۰۰ میلیارد تومان از محل مالیات بر ارزش افزوده به حساب دهیاری‌های استان واریز کرده است.**

«محمد اسکندری» در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: سیاست‌های دولت مردمی اکنون در مناطق روستایی از طریق جلب مشارکت اهالی برای توسعه اقتصادی، هدایت سرمایه‌گذاران به مناطق روستایی، استفاده از ظرفیت خیران و تزریق اعتبار دولتی دنبال می‌شود و برنامه‌های گسترده دیگری نیز برای تقویت اقتصاد این مناطق وجود دارد. مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی بر درآمدزایی دهیاری‌ها تأکید کرد و گفت: در همین زمینه طرحی برای اعطای تسهیلات هشت درصدی از طریق پست‌بانک به دهیاری‌های استان آماده شده است که بر اساس آن دهیاری‌ها با ۱۰ درصد آورده و ۹۰ درصد تسهیلات می‌توانند نسبت به سرمایه‌گذاری و درآمدزایی اقدام کنند. «اسکندری» افزود: درآمدزایی دهیاری‌ها در کنار واریز اعتبارات دولتی

### گاز ۹۵ مشترک بدمصرف آذربایجان شرقی قطع شد

دلیل مصارف بیش از حد مشترکین، بدون هیچ چون و چرایی قطع گاز در انتظار مشترکین بد مصرف خواهد بود.

مدیر بهره برداری شرکت گاز آذربایجان شرقی اعلام کرد: با وجود شرایط بحرانی افت فشار گاز در کشور، با تلاش شبانه روزی نیروهای امدادی و عملیاتی شرکت و مدیریت بحران، جریان گاز در شبکه های توزیع استان برقرار و پایدار است. وی خاطرنشان کرد: فعلاً دسر هیچ یک از مناطق

استان قطعی گاز نداشته ایم و تداوم روند فعلی مصرف بی رویه به خصوص دسر بخش خانگی، افت فشار گاز را به این استان نیز خواهد رساند.

به گزارش ایرنا، تعداد مشترکین گاز در آذربایجان شرقی بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار مشترک است و تاکنون ۹۸ درصد خانوار روستایی و ۱۰۰ درصد خانوار شهری در استان به مدار مصرف گاز متصل شده اند.

حدود ۶۵ درصد مصرف گاز استان مربوط به بخش خانگی، ۲۱ درصد صنعتی، چهار درصد خودرویی و ۱۰ درصد عمومی است. به دنبال بارش برف روزهای گذشته دماهای هوا در آذربایجان شرقی به طور محسوس پایین آمده است، بروდست هوا و افزایش مصرف گاز موجب شد که نیز مدارس استان غیرحضوری برگزار شود و ادارات نیز از ساعت ۹ تا ۱۳ تا فعالیت می کنند.

به گزارش هواشناسی احتمال بارش در نواحی جنوبی و شرقی استان آذربایجان شرقی و همچنین ماندگاری هوای سرد دسر جو استان پیش بینی می‌شود.



که الگوی مصرف بهینه و دمای استاندارد ۱۸ تا ۲۱ درجه را در منازل خود رعایت کنند تا شاهد افت فشار گاز نباشیم و هموطنان در همه نقاط استان و سایر استان‌ها بتوانند از نعمت گاز بهره‌مند باشند. استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به کاهش ۲۰۰ مگاواتی مصرف برق استان در هفته گذشته، گفت: از بخش صنعت که بیشترین همراهی را در مدیریت مصرف برق و گاز داشته‌اند قدردانی می‌کنیم و داشته باشیم.

## ۴۰۰ میلیارد تومان به دهیاری‌های آذربایجان شرقی تزریق شد



می‌تواند یک پست‌توانه مالی برای دهیاران ایجاد کرده و آنها را از اتکای صرف به منابع دولتی فارغ کند؛ علاوه بر آن خرید ۷۰ به ۳۰ ماشین‌آلات از سوی دهیاری‌ها و تعاونی‌های روستایی نیز در دستور کار قرار دارد.

وی در مورد روند توسعه در روستاهای فاقد دهیاری نیز بیان کرد: اعتبارات مالیات بر ارزش افزوده روستاهای فاقد دهیاری به حساب فرمانداری‌های استان واریز می‌شود و پس از تشکیل کمیته برنامه‌ریزی

### اخبار شهرستان

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی با اشاره به پیش‌بینی هواشناسی مبنی بر پایداری وضعیت جوی استان در ۱۰ روز آینده، گفت: برودت شدید هوا در روزهای اخیر موجب افزایش مصرف گاز استان تا ۴۵ میلیون مترمکعب شده که بی‌سابقه است و اگر این وضعیت ادامه داشته باشد احتمال بروز مشکل در تأمین گاز وجود دارد. خرم افزود: اولین توصیه ما به مردم استان است

## استاندار آذربایجان شرقی بر همراهی مشترکان خانگی در مدیریت مصرف گاز تأکید کرد

خرم اضافه کرد: البته این تعطیلی‌ها هم باید در مدیریت مصرف تأثیر داشته باشد، اما متأسفانه شاهدیم که در برخی مراکز با وجود تعطیلی، سیستم‌های گرمایشی فعال بوده است.

وی تأکید کرد: مدیران ادارات و مراکز آموزشی باید مدیریت مصرف را به صورت جدی در دستور کار داشته باشند و اگر این موضوع در هر بخش مورد بی‌توجهی قرار گیرد گاز آن بخش قطع خواهد شد. استاندار آذربایجان شرقی همچنین بر آمادگی کامل دستگاه‌های امدادی برای اقدام لازم در موارد احتمالی تأکید کرد و گفت: امیدوارم با همراهی مردم و آمادگی مسئولان بتوانیم شرایط فعلی را بدون مشکل سپری کنیم.

جلسه ستاد مدیریت بحران کشور (یکشنبه) به منظور بررسی آخرین وضعیت کشور متأثر از سامانه‌های بارشی اخیر و کاهش محسوس دما به ریاست وزیر کشور و با حضور استانداران و اعضای ستاد ملی مدیریت بحران برگزار شد.

به منظور مدیریت مصرف گاز ، مدارس استان آذربایجان شرقی غیرحضوری بود و ساعت کار ادارات کاهش یافت.

## شهرستان، به طرح‌های اولویت‌دار اختصاص می‌یابد.

وی اضافه کرد: هفته گذشته ۱۲ طرح موثر روستایی با ۳.۵ میلیارد تومان اعتبار برای روستاهای فاقد دهیاری مراغه مصوب شد که انعقاد تفاهم‌نامه‌ها و عملیات اجرایی آنها به سرعت انجام می‌شود.

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی به اجرای دوره‌های حکمرانی روستایی، توانمندسازی دهیاران، توانمندسازی مسئولان مالی و فنی و همچنین آموزش اعضای شوراهای اسلامی روستاها در سطح استان اشاره کرد و اظهار داشت: علاوه بر آنها، توسعه زیرساخت‌ها و اشتغال روستایی نیز در دستور کار قرار دارد و هدف نهایی مهاجرت معکوس روستاییان است.

به گزارش ایرنا «اسکندری» مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی پیش از این افزایش تزریق اعتبار به دهیاری‌های استان در سال جاری را تا ۴۵۰ میلیارد تومان پیش‌بینی کرده بود.

آذربایجان شرقی سه‌هزار و ۷۶ روستا سداره که ۳۴۹ مورد از آنها فاقد سکنه است و ۲ هزار و ۲۰ روستا نیز از جمعیت بالای ۲۰ خانوار برخوردار می‌باشد؛ سال گذشته ۲۵۴ میلیارد تومان اعتبار به دهیاری‌های استان تزریق شده بود.

### سراب سومین شهر سرد کشور ثبت شد



پایداری نسبی هوا، افزایش غلظت آلاینده های جوی و کاهش کیفیت هوا دور از انتظار نیست. به گزارش ایرنا، بارش برف طی هفته گذشته و برودت حاصل از آن موجب تعطیل شدن ادارات و مراکز آموزش عالی و مدارس آموزش و پرورش در استان شده بود.

آذربایجان شرقی منطقه ای سردسیر و کوهستانی است و از لحاظ تقسیم بندی های اقلیمی جزو مناطق نیمه خشک به حساب می آید.

آب و هوای این استان به طور کلی سرد و خشک است ولی به علت تنوع توپوگرافیکی از اقلیم های متفاوتی برخوردار است.

این استان همواره تحت تأثیر باد های سرد شمالی و سیبری و بادهای مرطوب دریای سیاه و مدیترانه و اقیانوس اطلس همچنین بادهای محلی متأثر از کوهستان های سیلان در شرق، سپند در غرب و جنوب غربی، رشته کوه های قره دساغ در شمال، رشته کوه های تخت سلیمان و اریطد در جنوب، ارتفاعات بزقوش دسر جنوب شرق و قوشاداغ در شمال شرق استان قرار دارد.

## حدود وظایف شهرداری برای برف روبی معابر تا کجاست؟

جوی ها هم راستا با طرح جدید شهرداری برای جلوگیری از لغزندگی خیابان ها، معابر عمومی شهری را برای عبور و مرور شهروندان ایمن کنند تا از بروز اتفاقات ناگوار برای آنان پیشگیری شود؟

جمعی از شهروندان تبریزی در گفت و گو با ایرنا ابراز گلایه می کنند که نیروهای خدمات شهری، آب شدن برف ها و یخ های معابر عمومی را به امید تابش اشعه های گرمابخش خورشید و گرم شدن هوا به حال خود رها می کنند غافل از اینکه برف و یخ های سفید رنگ باخته به خاکستری چهره شهر و معابر آن را کثیف نشان می دهند و عبور و مرور کودکان و سالمخوردگان را با مشکل همراه می کنند.

یک شهروند تبریزی ساکن میرداماد می گوید: سطح کوچه ها و معابر عمومی این شهرک با برف و یخ پوشیده شده و نیروهای خدمات شهرداری اقدامی برای برف روبی و یخ زدایی آن ها نمی کنند.

داود رحمتی، می افزاید: شهرداری فقط اقدام به برف روبی معابر اصلی می کند و ساکنان این شهرک برای عبور و مرور از معابر فرعی و کوچه ها با مشکل مواجه هستند.

یک شهروند ساکن زعفرانیه نیز با بیان اینکه این شهرک دارای پستی و بلندی زیادی است، می گوید: به هنگام بارش برف، تردد در معابر اصلی به ویژه معابر فرعی و کوچه های این شهرک با مشکل همراه است.

جلیل عبدالمهی، می افزاید: در سال های گذشته شهرداری باسک های حاوی نمک در میدان اصلی این شهرک تعمیر کرده بود و ساکنان می توانستند از این نمک برای یخ زدایی معابر عمومی و جلوی ساختن ها و معازة ها استفاده کنند ولی امسال با جایگزینی محلول پاشی بجای نمک پاشی جامد، این امکان نیز از ساکنان این منطقه گرفته شده است.

### خبر

دستاور د مهم شهرداری آستانه اشرفیه در یک سال گذشته:

### هزینه کرد ۵۰میلیارد تومانی شهرداری آستانه اشرفیه در حوزه عمران و آبادانی شهر

عصر آزادی / سرپرستی گیلان: شهردار آستانه اشرفیه در نشست با اصحاب رسانه با اشاره به اینکه بودجه شهرداری آستانه اشرفیه در سال ۱۴۰۱ مبلغ ۷۲ میلیارد تومان است، گفت: در طی ۹ ماه اخیر ۵۸۶٫۸ درصد از کل بودجه ۱۲ماهه به مبلغ ۴۸۱ میلیارد و ۶۱۸ میلیون و ۱۳۷ هزار و ۵۸۶ ریال آن تاکنون محقق شده است.

علی مقصودی، شهردار آستانه اشرفیه در تشریح دستاوردهای شهرداری آستانه اشرفیه در ۱۲ ماه اخیر با بیان اینکه بودجه شهرداری آستانه اشرفیه در سال ۱۴۰۰ به میزان ۵۵۰ میلیارد ریال بوده است که در نهایت ۴۱۸ میلیارد و ۸۹ میلیون و ۳۱۲ هزار ۵۸۲ ریال از آن به میزان ۷۶ درصد محقق شد گفت: بودجه شهرداری آستانه اشرفیه در سال ۱۴۰۱ مبلغ ۷۲ میلیارد تومان است که در طی ۹ ماه اخیر ۸/۶۶ درصد از کل بودجه ۱۲ ماهه به مبلغ ۴۸۱ میلیارد و ۶۱۸ میلیون و ۱۳۷ هزار و ۵۸۶ ریال محقق شده است و طی برنامه ریزی های انجام شده و منابع مالی پشتیبانی شده و با متمم بودجه ارسالی به شورای اسلامی شهر، انتظار تحقق حدود ۱۰۰ میلیارد تومانی درآمد نقطه هدف درآمد شهرداری می باشد.

شهردار آستانه اشرفیه اجرای عملیات آسفالت دستی و مکانیزه در ۵۶ نقطه از معابر اصلی و فرعی سطح شهر ، افتتاح و بهره برداری از ایستگاه شماره ۲ سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری استانه اشرفیه ، احداث و بهره برداری از روشنایی معابر، احداث پارک جدیدالاحداث در خ فرهنگ جراحی فاز یک سلول بهداشتی و دفن زباله ،خرید دستگاه تصفیه شربابه زباله ، اجرای پروژه فاز ۴ بوستان حشمت، فرش موزاییک خیابانهای شهر، افتتاح و بهره برداری مجتمع کودکانی شهرداری با مشارکت بخش خصوصی، اجرای دیواره حائل رودخانه حشمت رود به طول ۳۰ متر را از اقدامات مهم این دوره دانست که به گفته وی با افزایش ۱۰۰ درصدی اجرای پروژه های عمرانی نسبت به مشابه یکسال قبل از آن همراه بوده است.علی مقصودی با بیان اینکه در مدت ۱۲ ماه خدمت در شهرداری آستانه اشرفیه تاکنون بالغ بر حدود ۵۰۰ میلیارد ریال در حوزه عمران و آبادانی شهر هزینه گردیده است به بیان عملکرد یکساله مدیریت شهری در حوزه عمرانی پرداخت و اجرای بتن ریزی زیرسازی در ۱۵ نقطه از معابر سطح شهر، اجرای جدول بتنی در ۶ نقطه سطح شهر، اجرای جدول بتنی پرسی در ۱۱ نقطه سطح شهر ، لوله گذاری سطح شهر در ۲۴ نقطه شهر، اجرای طرح ساماندهی پیاده‌روهای سطح شهر به متراز هفت هزار و ۷۵۰ مترمربع در ۱۸ نقطه سطح شهر لایروبی انبار به طول ۱۹ هزار و ۵۰۰ متر در ۹ نقطه سطح شهر لایروبی و هم‌سطح‌سازی چاه‌چاهای شبکه آب‌های سطحی و فضلاب شهری و… را عمده ترین اقدامات مدیریتی خود عنوان نمود. وی این دستاوردهای شهرداری را حاصل سیاست‌گذاری و پشتیبانی اعضای شورای اسلامی شهر و مسئولان استان و شهرستان و تلاش کارکنان شهرداری آستانه اشرفیه دانست.

### در نشست مشترک اعضای کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی اصفهان و اعضای فراکسیون اتحاد برای توسعه پایدار اتاق‌های بازرگانی عنوان شد:

### ایجاد هلدینگی برای توسعه صادرات محصولات کشاورزی ضروری است

**عصر آزادی / سرپرستی اصفهان:** در حاشیه کنفرانس بین‌المللی نوآوری و فناوری تولید و فرآوری گیاهان دارویی که با حضور مقامات استانی و ملی و اساتید دانشگاه‌های خارج کشور در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار گردید.

نشست مشترک اعضای کمیسیون کشاورزی، سلامت، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی اصفهان و اعضای فراکسیون اتحاد برای توسعه پایدار اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور نیز برگزار شد. رئیس فراکسیون اتحاد برای توسعه پایدار اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور، در این نشست با اشاره به نقش مهم فراکسیون اتحاد برای توسعه پایدار اتاق‌های بازرگانی کشور در تحول بخش کشاورزی کشور گفت: هدف از تشکیل این فراکسیون، ارتقاء جایگاه بخش کشاورزی در اتاق‌های بازرگانی، ضمن تقدیر از تلاش‌های رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی اصفهان برای ماندگار ماندن فراکسیون و ایجاد وفق و همدمی میان روسای کمیسیون‌های کشاورزی اتاق‌های بازرگانی، نداشتن جایگاه ویژه بخش کشاورزی دسر اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور، صدور بخشنامه‌های بازدارنده از سوی دولت، عدم وجود مفاهیم مشترک در بخش کشاورزی میان دولت و فراکسیون کشاورزی، قیمت‌گذاری غیرکارشناسی تولیدات کشاورزی، ورود افراد بعضا غیرحرفه ای در فرایند صادرات محصولات کشاورزی و از بین رفتن بسیاری از محصولات باغی به واسطه خشکسالی را از مهم ترین چالش‌های این بخش ذکر کردند. همچنین در این نشست بر ضرورت استفاده از بازار کنونی روسیه برای بخش صادرات این بخش، ایجاد هلدینگی برای توسعه تجارت جهانی محصولات کشاورزی در قالب یک شرکت مدیریت صادرات، کمک کمیسوهای کشاورزی اتاق‌های بازرگانی به بقاء یکدیگر و تلاش فراکسیون برای حضور اعضا در کمیسیون آب تأکید شد.

#### مدیرکل راهداری استان:

### همه راه‌های اصلی، فرعی و روستایی گرم‌ناشاه باز است

**عصر آزادی / سرپرستی کرمانشا:** مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه از آماده‌باش ۶۰۰ نیروی راهدار برای برف پیش رو خبر داد و گفت: هم اکنون در بسیاری از محورهای استان بارش برف داریم، اما همه محورهای اصلی، فرعی و روستایی باز است.

فریبرز کرمی با اشاره به آغاز بارش برف در بسیاری از نقاط استان اظهار کرد: بارش از سمت شرق شهرستان‌های اسلام آبادغرب و دالاهو آغاز شد و هم اکنون در حال حرکت به سمت شرق استان از جمله کتغاور، صحنه و سنقر است.

وی ادامه داد: برف روبی در گردنه‌های مهم این مناطق از جمله قلاجه، عین‌الکث و در سمت شرق استان پدیدرخ آغاز شده و همچنان ادامه دارد. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه با بیان اینکه نیروهای راهداری از ابتدای بارش برف کار برف‌روبی را خصوصا در محورهای اصلی و گردنه‌ها آغاز کردند، یادآور شد: هم اکنون هیچ محور اصلی، فرعی و حتی روستایی مسدودی در سطح استان نداریم. به گفته کرمی، تا پایان بارش‌ها تمام نیروها و تجهیزات و امکانات راهداری در آماده‌باش خواهند بود. وی از آمادگی ۶۰۰ نیروی راهداری در قالب ۴۶ اکیپ خبر داد و عنوان کرد: ۴۰۰ دستگاه ماشین آلات سبک و سنگین نیز برای برف روبی محورها آماده شده است. به علاوه شن و نمک هم به میزان کافی ذخیره داریم. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه با اعلام شماره تلفن ۱۴۱ از همه افرادی که قصد تردد بین شهری دارند درخواست کرد پیش از ورود به محورها از وضعیت راه‌ها کسب اطلاع کنند و حتما وسایل لازم از جمله زنجیر چرخ همراه داشته باشند.

### آغاز عملیات ساماندهی صفه جنوبی مقبره الشعرا با ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار

شهردار تبریز از نصب تابلوی روزشمار به منظور ساماندهی صفه جنوبی در مقبره الشعرا خبر داد و گفت: این طرح با اعتباری افزون بر ۴۰۰ میلیارد ریال نهم اردیبهشت سال آینده افتتاح می شود.

به گزارش ایرنا، یعقوب هوشار در گفتگو با خبرنگاران افزود: روزه صفه شمالی مقبره الشعرا با هشت هزار و ۵۰۰ متر مربع مساحت و ۲۵۰ میلیارد ریال هزینه در ۸ شهریور ماه سال جاری به بهره برداری رسیده بود که در ادامه ساماندهی مجموعه مقبره الشعرا اقدام به ساماندهی صفه جنوبی می شود.

وی در پایان گفت: ساماندهی و اتمام پروژه مقبره الشعرا در راستای اهمیت بخشیدن به تاریخ و فرهنگ شهر تبریز اجرایی خواهد شد.

مقبره الشعرا نماد فرهنگ و هنر آذربایجان است. مجموعه‌ای که هویت تاریخی شهر را به یکم می کشد و همواره فرش قرمزش، مزب زار پای گردشگران ایرانی و خارجی گسترده است، مکانی که ۴۰۰ شاعر و ادیب ایرانی از جمله استاد محمدحسین بهجت تبریزی متخلص به شهریار، اسدسی طوسی، قفطان تبریزی، خاقانی شروانی و همسای تبریزی در این مکان آرام گرفته‌اند.